Protocolo: 2025001262271

P.P. 24/25  : Aquis. tubos de concreto com dreno. Abertura: 28/05/25 as 9h. P.E. 07/25:  Aquis. Bandeiras – SRP. Abertura:
29/05/25 as 8:05h. www.miraguai.rs.gov.br, (55) 3554-2300. Leonir Hartk, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2025001262407

Extrato do Decreto Nº 34/2025  – Situação de Emergência. O Prefeito, no uso de suas atribuições, torna público o Extrato do
Decreto 34/2025 de 14 de maio de 2025 que Declara Situação De Emergência Nas Áreas Do Município De Nova Esperança Do
Sul/RS Afetadas Por Tempestade Local/Convectiva – Chuvas Intensas – Cobrade 1.3.2.1.4 Conforme Portaria Nº 260/2022 – MDR.
A íntegra do Decreto será publicada no mural da Prefeitura e no site www.novaesperancadosul.rs.gov.br. Nova Esperança do Sul,
RS, 14 de maio de 2025. Ivori Antonio Guasso Junior, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2025001262556

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 – Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais de
construção, elétricos e ferragens para suprir as necessidades das secretariais do município de Nova Esperança do Sul, RS.
Abertura: 27.05.2025, às 08h30min. SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: Portal de Compras Públicas:

www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone (55) 3050-7690 ou no endereço
https://www.novaesperancadosul.rs.gov.br. Nova Esperança do Sul, 14 de maio de 2025. Ivori Antonio Guasso Junior – Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2025001262435

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 045/2025. Objeto: C ontratação de empresa especializada para fornecimento e
instalação de persianas. Abertura: 27/05/2025 às 09:00. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br e www.pmpf.rs.gov.br. Pedro Almeida – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001262243

Pregão Eletrônico 019/2025 : Aquisição de cadeiras para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Propostas:
29/05/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 29/05/2025, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
14/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2025001262244

Pregão Eletrônico 20/2025 : Registro de preços objetivando a contratação de empresa para transporte de água para a
comunidade indígena. Propostas: 30/05/2025, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 30/05/2025, às 8:45h.
Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133 ou (55)
99668-3700. Planalto/RS, 13/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE QUEVEDOS
Protocolo: 2025001262701

Extrato do DECRETO MUNICIPAL Nº 1.128 de 13 de maio de 2025- Tais Fabiane da Maia Flores Rosa, Prefeita Municipal de
Quevedos, RS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Orgânica Municipal em seu art. art. 44, XIII, na Lei Municipal de
nº 734 de 14/10/2013, e pelo artigo 8º da Lei Federal nº 12.608 de 10/04/2012 que disciplina a declaração de situação emergência
no âmbito do SINPDEC, faz saber que: QUE DECLARA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM TODA ÁREA DO MUNICÍPIO DE
QUEVEDOS-RS AFETADAS POR TEMPESTADE LOCAL - CHUVAS INTENSAS - COBRADE 1.3.2.1.4, CONFORME
LEGISLAÇÃO APLICADA AO TEMA. Gabinete da Prefeita Municipal de Quevedos, Estado do Rio Grande do Sul, aos treze dias
do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco.

Tais Fabiane da Maia Flores Rosa
Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2025001262698

Porto Alegre, quinta-feira, 15 de maio de 2025 206Diário Oficial Nº 92

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.pmpf.rs.gov.br/